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Nyhetsbrev nr 4 – Cykling utan ålder i Trosa/Vagnhärad 
 

1. Vi cyklade totalt 178 turer med våra cyklar under det gångna året 
 

När vi summerade alla våra scheman över beställda cykelturer under det gångna 

året så kom vi upp till det mycket imponerande talet 176 turer fördelade på 

följande sätt: 

Gjorda turer under april & maj                  76 
Gjorda turer under juni & juli                    56 

Gjorda turer under augusti & September    44 
                       ---------------- 

Totalt gjorda turer för 2022:                   176 turer med 352 passagerare 
 

Det verkliga antalet turer är något större då några turer har gjorts utanför dom 
bokade på scheman och även Tom Stening har gjort egna turer. 
  

Vi tackar härmed alla våra pigga piloter för dessa imponerande och stilfulla 

insatser. Inga cykelturer blev inställda på grund av Covid pandemin utan kunde 

genomföras med stor hänsyn till våra passagerare.   

 

2. Stefan har monterat nya mindre drev på fyra av våra cyklar 
 

Lördagen den 19:e november kom Stefan Goudevenos från Velocraft 

Cykelgaraget på ett besök med extra välkommen service på våra cyklar. Stefan 

hade äntligen fått leverans av fyra beställda mindre drev, som passade till våra 

cyklar med Shimanomotorer. Det var drev med 34 kuggar, som fick ersätta de 

befintliga dreven med 38 kuggar. 

Resultatet blev över förväntat. Cyklarna går lugnare och har nu fått ett större 

och kraftigare vridmoment, som gör att vi klarar även dom brantaste backarna 

med glans.  Även Stefan blev överraskad över den stora skillnaden. Han var från 

början lite tveksam till vårt önskemål om ett mindre drev för att få större kraft 

för att klara branta backar, speciellt med hänsyn till våra kvinnliga piloter.   

Vi har meddelat våra kontakter i Gnesta om det goda resultatet och 

rekommenderat att även de låter Stefan byta dreven på deras cyklar. I Gnesta är 

denna åtgärd ännu mer motiverad med hänsyn till de betydligt brantare backar 

som finns där.  

Anm. Vilken dag som helst kommer vi få vår femte cykel levererad av Stefan på 

Cykelgaraget. Det är den andra cykeln som är finansierad av Trosa 

kommun och är utrustad med en toppmodern automatväxel. 
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Stefan Goudevenos ”in action” med byte av drev till Alba-cykeln 
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3. Styrelsemöte i Nyköping 
 

Under helgen 11:e – 12:e november hade styrelsen för Cykling utan ålder 

samlats i Nyköping för att lösa några akuta uppgifter och gemensamt göra upp 

en handlingsplan för de kommande tre åren, då vi planerar att öka antalet 

anslutna kommuner med ytterligare 100 nya kommuner. För närvarande har vi 

ca 50 anslutna kommuner till Cykling utan ålder.   

En närmare presentation av vår styrelse hittar du på länken: 

https://cyklingutanalder.se/om-2/ 

 

 
 

Styrelsen för Cykling utan ålder, Sverige (från vänster): Dot Gade Kulovuori från 

Nyköping, Dan Modin från Hönö, Hans Ahlin och Börje Kjellén från Trosa, Kate 

Ohlsson från Malmö och Alf Benson (vår ordförande) från Öckerö   
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4. Årets stora begivenhet var då vi fick skjutsa några gäster till Lions 

stora bjudlunch på restaurang Fina Fisken  
 

 

 

Stort och varmt tack till alla våra piloter och sponsorer för era värdefulla 

insatser! 

 

God Jul och ett riktigt Gott Nytt år till er alla! 

 

önskar Hasse och Börje 
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